ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 сентября 2023 года                с. Вольно-Надеждинское                                         № 451

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 04.09.2023 № 431 «О порядке представления

субсидий из бюджета администрации Надеждинского муниципального

района субъектам малого и среднего предпринимательства Надеждинского

муниципального района, а также физическим лицам, применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,

пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, на возобновление

предпринимательской деятельности»

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Губернатора

Приморского края от 15.08.2023 № 45-пг «О чрезвычайной ситуации регионального

характера», Постановлением Правительства Приморского края

от 25.08.2023 № 600-пп «Об утверждении порядка оказания в 2023 году финансовой

помощи из резервного фонда Правительства Приморского края

по ликвидации чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера

на территории Приморского края в виде субсидии бюджетам муниципальных

образований Приморского края в целях предоставления субсидий

на возобновление предпринимательской деятельности субъектов малого

и среднего предпринимательства, а так же физических лиц, применяющих

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», пострадавших в

результате чрезвычайной ситуации» в целях приведения в соответствие с

действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок представления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства Надеждинского муниципального района, а также физическим

лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход», пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, на возобновление

предпринимательской деятельности (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Изложить разделы а), б) пункта 18 Порядка в следующей редакции:

а) в течение 1 (одного) рабочего дня с даты регистрации заявки и прилагаемых

документов в рамках межведомственного информационного взаимодействия

запрашивает в отношении претендента следующие документы:  1) справку о наличии

по состоянию на дату формирования справки положительного, отрицательного или

нулевого сальдо единого налогового счета налогоплательщика, плательщика сбора или

налогового агента, выданную межрайонной ИФНС России № 10 по Приморскому краю

(форма утверждена приказом ФНС России от 30.11.2022 №ЕД-7-8/1128@);

2) справку о состоянии расчетов (доходов) по налогу на профессиональный доход по

форме КНД 1122036, выданную межрайонной ИФНС России N 10 по Приморскому

краю (самозанятые);

3) копию формы Сведений о среднесписочной численности работников за

предшествующий период (утверждена Приказом ФНС России от 29.09.2022 N ЕД-7-

11/878@ "Об утверждении форм расчета по страховым взносам и

персонифицированных сведений о физических лицах, порядков их заполнения, а также

форматов их представления в электронной форме") ;

б) рассматривает заявки и приложенные к ним документы на соответствие

критериям и требованиям, предусмотренным настоящим Порядком и установленным

в объявлении, в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем окончания

срока приема заявок, указанного в объявлении, и принимает в форме распоряжения

одно из следующих решений: о предоставлении субсидии; об отклонении заявки (при

наличии оснований, указанных в пункте 19 11 настоящего Порядка);

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич Н.В.) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

3. Отделу по информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко В.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на главу

администрации Надеждинского муниципального района.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района                                                                                      М.О. Якимов